(Regesta Datariæ. Anni VIII Lib. 1497. f. 86. — Monumenta. IV. 31.)

C C C L X X X V II.

1398. M árcius  22.

IX . B on ifácz  p á p a  F ehérvári A n tim iu s t és nejét a z  egyh ázi kiközösítés^ a ló l, m elylyel

sú jtv a  vo ltak , fe lo ld o z z a .

Bonifacius . . . Dilecto filio abbati monasterii de Tichonio, Vesprimiensis 
diocesis, salutem . . . Exhibita . . . nobis . . . pro parte Antimi Johannis de Albe- 
regali, laici, et Clare, eius uxoris, Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod, 
licet olim ipsi matrimonium insimul contraxissent per verba legitime de presenti, 
illudque carnali copula consumassent, tamen postmodum quondam Georgius Petri, 
etiam de Alberegali, laicus, tunc in humanis agens, falso asserens, quod ipse 
Georgius prius quam prefatus Antimus cum dicta Clara matrimonium per similia 
verba contraxerat, eosque Antimum et Claram super hoc . . . coram . . . Antonio, 
episcopo Sibinicensi, . . . Johannis, archiepiscopi Strigoniensis, cum archiepiscopus 
Strigoniensis pro tempore existens in provincia Strigoniensi, de qua civitas Ve
sprimiensis et dicta diocesis sunt, legatus natus existât, in spiritualibus vicario ac 
curie dicti archiepiscopi causarum auditore generali, huiusmodi legationis pretextu, 
traxit in causam, idemque episcopus perperam in huiusmodi causa procedens 
diffinitivam, per quam inter cetera dictam Claram prefato Georgio in uxorem 
legitimam adiudicavit, sententiam promulgavit et licet pro parte dictorum Antimi 
et Clare ab huiusmodi sententia fuisset ad sedem apostolicam appellatum, tamen 
quia prefati Antimus Johannis et Clara, velut ydiote et simplicitate agentes, non 
fuerunt huiusmodi appellationem eorum infra certum terminum, eis super hoc a 
dicto episcopo peremptorie prefixum et alias infra tempus legitimum, prosecuti,
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prefatus episcopus asserens, appellationem huiusmodi fore desertam, eandem Claram 
nonnulis mobilibus et immobilibus bonis, tunc expressis ad eius dotem spectanti
bus, contra iustitiam spoliavit, ipsaque bona preiato Georgio assignari mandavit et 
fecit, ac nichilominus prefatus episcopus pretendens, quod dicti Antimus Johannis 
et Clara huiusmodi sententie parere contumaciter recusarent, in eos excommunica
tionis sententiam promulgavit eosque mandavit et fecit excommunicatos publice 
denuntiari. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefatus Georgius post 
premissa fuerit ab hac luce subtractus et bona huiusmodi ad manus dilectorum 
filiorum Jacobi dicti Veres, canonici ecclesie beate Marie Alberegalis, ac Laurentii, 
sartoris de dicta Alberegali, . . . pervenerunt; pro parte ipsorum Antimi Johannis 
et Clare nobis fuit humiliter supplicatum, ut eos ab huiusmodi excommunicationis 
sententia absolvi et dicta bona restitui mandaremus, . . . Nos igitur . . . mandamus, 
quatenus eosdem Antimum Johannis et Claram, si hoc humiliter petierint simpli
citer et ad cautelam absolvas, et dicta bona restitui facias . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum undecimo kalendas Aprilis pontificatus nostri anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Vol. rubrum. — Monumenta. IV. 33.)

C C C L X X X V I I L

1398. A p r i l  13.

I X . B o n ifá cz  p á p a  a  Zsigrnond kirá ly  es ag  ó -b u d a i keresztesek, közö tt terveze tt birtok

csere ügyében rendelkezik.

Bonifacius, . . . Venerabilibus fratribus Jauriensi et Nitriensi episcopis salu
tem . . . Petitio pro parte . . . Sigismundi, regis Ungarie illustris, ac dilectorum 
filiorum magistri et fratrum domorum hospitalium sancte Trinitatis de Calidis 
Aquis superioris suburbii Budensis, Vesprimiensis diocesis, ac sanctorum Stephani 
regis et Lázári prope Strigonium invicem canonice unitarum, ordinis sancti Augu
stini, nobis nuper exhibita continebat: quod cum idem rex quasdam, videlicet, 
Foldwar, Besenow, Tarbug 1 et Polcharastia nuncupatas, ad ipsum ac coronam et 
mensam regias Ungarie; ac magister et fratres prefati quasdam alias, videlicet, 
Thokay, Tarczal, Baracha et Pathcay1 2 ad eosdem magistrum et fratres legitime 
pertinentes possessiones et villas, in Quinqueecclesiensi et Agriensi diocesibus 
consistentes teneant et possideant, cumque propter assiduos hostiles insultus, qui
bus heu regnum Ungarie ac eius regnicole a perfidissimis paganis et fidei Chistiane

1 Turbég, Somogy megyében.
2 Pocsaj, Abauj megyében.
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inimicis inhumaniter affligitur et in futurum per amplius verosimiliter affligi formi
dantur, huiusmodi ville et possessiones regie magistro et fratribus, tam propter 
situm propinquiorem, quam etiam pro maiori eorum securitate ad tenendum et 
facilius gubernandum multo magis accomode forent, pariter et utiliores : rex ac 
magister et fratres prefati . . . possessiones et villas supradictas invicem permutare, 
desiderant. Quare pro parte regis ac magistri et fratrum predictorum nobis fuit 
humiliter supplicatum, ut ipsis faciendi premissa licentiam concedere dignaremur, 
Nos igitur . . . fraternitati vestre . . . mandamus, quatenus si . . . inveneritis, quod 
dictarum possessionum et villarum . . . permutationes . . .  in evidentem utilitatem 
domorum cedant antedictarum, . . . regi ac magistro et fratribus predictis faciendi 
permutationes et translationes easdem, . . . licentiam elargiri, approbare et confir
mare curetis. Datum Rome apud sanctum Petrum idus Aprilis anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 84. f. 23. — Monumenta. IV. 66.)

C C C L X X X I X .

1398. Szeptember / 5 .

I X . B on ifácz  p á p a  D énesfi M ih á l részére a  v eszp ré m i egyházm egyében ja v a d a lm a t

reservál.

Bonifacius . . . Dilecto filio Michaeli Dionisii, clerico Vesprimiensis diocesis, 
salutem . . . Volentes itaque tibi gratiam facere . . . beneficium ecclesiasticum cum 
cura vel sine cura, . . . ad . . . episcopi Vesprimiensis et . . . prepositi, scolastici, 
lectoris, custodis, cantoris et capituli singulorumque canonicorum et personarum 
beate Marie virginis Albensis, Vesprimiensis diocesis, ecclesiarum collationem . . . 
pertinens, dummodo canonicatus et prebenda cathedralis ecclesie non existât, . . . 
donationi apostolice reservamus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimo- 
septimo kalendas Octobris anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 79. f. 155. — Monumenta. IV. 82.)
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cccxc.
1398. Október 1.

I X . B o n ifá cz  p á p a  rendelkezik , hogy G yörgy boszn ia i pü spök  a {ütoiri apá tság  birto

kába bevezettessék.

Bonifacius . . . Venerabili fratri patriarche Gradensi et dilectis filiis abbati 
Scotorum de Vienna ac priori de Leveuld, domus Cartusiensis, per priorem soliti 
gubernari, Pataviensis et Vesprimiensis diocesis, monasteriorum salutem . . . Dudum 
siquidem monasterium sancti Adriani de Zala, ordinis sancti Benedicti, Vespri
miensis diocesis, tunc vacans, venerabili fratri nostro Georgio, Episcopo Boznensi, . .. 
duximus commendandum. Cum autem . . . dilectus filius Petrus Georgii de Bayka, 
qui se gerit pro monacho eiusdem monasterii, cum favore et auxilio dilectorum 
filiorum Georgii patris et Stephani fratris ipsius Petri, laycorum dicte diocesis, in 
prefato monasterio se intrusit, illudque occupavit . . . mandamus, quatenus . . . 
eundem episcopum . . .  in corporalem possessionem administrations bonorum et 
regiminis dicti monasterii . . . amoto exinde dicto Petro et quolibet alio detentore, 
inducatis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum kalendis Octobris anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 1397. f. 256. — Monumenta. IV. 83.)

C C C X C I .

1398. Október 13.

IX . B o n ifá c z  p á p a  U solczi János b u d a vá ri p lébán osnak  a z t  a  kegyelm et engedélyezi, 

hogy ö t gyóntato ja  egy ízben  a kiközösítés és m ás egyh ázi fe n y íték e k  a ló l fe lm en thesse.

Bonifacius etc. Dilecto filio Johanni de Vsolz, rectori parochialis ecclesie 
beate Marie virginis, site in castro Novimontis Pestiensis, Vesprimiensis diocesis 
salutem . . . Tibi . . . indulgemus, ut . . . possis eligere confessorem, qui . . . con
fessionibus tuis diligenter auditis . . . tibi absolutionem impendat et iniungat peni- 
tentiam salutarem, teque nichilominus semel et hac vice dumtaxat ab omnibus 
excommunicationis, suspensionis . . . sententiis . . .  in forma ecclesie absolvat, et 
tecum super irregularitate, si qua dictis sententiis ligatus celebrando divina aut 
immiscendo te illis, . . . quomodolibet contraxisti, dispenset, omnesque et singulas 
inhabilitates et infamie . . . notas . . . aboleat et abstergat te habilitet ad successio
nes, bona, iura, dignitates, privilegia, honores et status ecclesiasticos et mundanos
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et alias in integrum et in pristinum statum restituat, etiamsi absolutio, dispen
satio . . . fuerint sedi apostolice specialiter reservate. Datum Rome apud sanctum 
Petrum idus Octobris anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 1397. — Monumenta. IV. 87.)

CCCXCII.

1398. Október j , 11, November g.

I X . B o n ifá cz  p á p a  «D orotheae E b erh a rd i, v id u a e  quondam  Jacobi T okiin , — Petro  

Jonae rectori capelle san cti L a d is la i castri n ov i m ontis Pestiensis, — Stephano P lu m e-  

n a w e r  oppidano castri n o v i m on tis Pestiensis eiusque u xori E lisabeth , — J o a n n i C^ende- 

lian issch la ico , — A n n e  v id u e  N ic o la i  P etri R a c i n g  la ico , — Thom e P a u lid e  Sancto- 

m ichaele laico V esprim iensis diocesis )) engedélyezi, hogy gyón lató juk á lta lán os fe lo ld o z á s 

ban részesíthesse.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 1397. Anni X. Liber 90. — Monumenta. 85,96.)

C C C X C I I I .

ijgg. April i i .

IX . B o n ifá c z  p á p a  a  M a tern u s v eszp rém i p ü sp ö k tő l S tendálban  b írt o ltá r -ja v a d a lm a t

a d o m á n yo zza .

Bonifacius . . . Dilecto filio officiali Brandeburgensi salutem . . . Dudum 
siquidem nobis pro parte dilecti filii Werneri de Schulenborch, canonici Halber- 
stadensis, exposito, quod orta dudum inter ipsum et venerabilem fratrem nostrum 
Maternum, Transilvanensem episcopum, tunc prepositum Waradiensem, supra per
petua vicaria ad altare sancti Materni, situm in ecclesia sancti Nicolai in Stendal, 
Halberstadensis diocesis, nos causam huiusmodi . . . quondam Henrico Godbary, 
capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori, ad instantiam dicti Materni 
audiendam commiseramus . . .  et quod deinde, . . . nos de persona prefati Materni, 
ecclesie Vesprimiensi tunc vacanti, auctoritate apostolica, provideramus, . . . man
damus quatenus . . . eundem Wernerum . . .  in iure et ad ius huiusmodi . . . sur- 
roges, . . .  ac nihilominus vicariam predictam, . . . conferas et assignes. . . . Datum 
Rome apud sanctum Petrum tertio idus Aprilis anno decimo.

(Regesta Datariæ. Anni X. Vol. rubrum, f. 62. — Monumenta. IV. 107.)
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C C C X C I V .

*399• A P r i l  *4-

IX . B o n ifá c% p á p a  B é lá i Sebestyén v eszp ré m i clericus részére «su per defectu  len ita tis»
fe lm en tés t engedélyeg.

Bonifacius . . . .  Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem . . . Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Sebastiani Thome de Bela, clerici tue 
diocesis, petitio continebat, quod, cum olim ipse dilecti filii Johannis Serrareni, 
laid dicte diocesis, servitiis insisteret, idem Johannes familiaribus suis mandari 
fecit, ut quamcito pro parte eiusdem Johannis ad sequendum eum, quocunque 
iret, vocati forent, cum equis et armis suis paratos se disponerent, prefatus Seba- 
stianus certa die cum nonnullis aliis familiaribus huiusmodi, ut premittitur, voca
tus, armatus et equestris prefatum Johannem, ad quem finem, ignorans, secutus 
ac captis duobus laicis et dicto Johanni adductis, idem Johannes, uno captivorum 
huiusmodi per eum libere dimisso, alterum fecit suis carceribus mancipari, et 
deinde parvo tempore elapso, eodem Sebastiano ad dictum incarceratum super 
quodam furto sex boum, quibusdam pauperibus, subiectis dicti Johannis, ablato
rum, examinandum per prefatum Johannem transmisso, idem Sebastianus, recepto 
prius ab eodem Johanne iuramento, videlicet, quod, si idem incarceratus huius
modi furtum se commisisse fateretur, propterea pena mortis nullatenus puniretur, 
et ad ipsum incarceratum, huiusmodi iuramento confisus, accedens, ac manu sua 
eius capiti imposita, sibi per fidem suam iurando dixit, si furtum huiusmodi com
misisset, quod secure sibi fateretur, quia prefatus Johannes sibi per iuramentum 
promiserat, quod exinde mortis periculum nullatenus pateretur. Quibus verbis 
idem incarceratus confisus, huiusmodi furtum se commisisse confessus fuit, locum 
sibi, ubi boves huiusmodi dimiserat, indicando; quodque idem Johannes, post
quam ipse Sebastianus sibi relationem confessionis furti huiusmodi fecerat, et 
locum huiusmodi indicaverat, bobus prefatis in eodem loco repertis, prefatum 
incarceratum, ipso Sebastiano penitus ignorante, in patibulo suspendi fecit, in quo 
expiravit. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefatus Sebastianus de 
premissis doleat, cupiatque ad omnes sacros ordines promoveri et in ipsis per
petuo domino famulari . . . mandamus, quatenus eundem Sebastianum . . .  a reatu 
dicti homicidii . .. absolvas, . . .  et nihilominus secum super irregularitate, . . .  di
spenses. Datum Rome apud sanctum Petrum decimooctavo kalendas Maii anno 
decimo.